
Tale ved rejsegilde den 31. august 2012 på 
Friplejehjemmet Bedsted Thy 

 
 

Jeg vil gerne byde alle velkommen til rejsegilde her ved Friplejehjemmet Bedsted Thy 

I dag er en fest for det gode danske håndværk, så derfor vil jeg rette en særlig velkomst til 
håndværkerne og vores rådgivere, arkitekt og ingeniør. 

Jeg vil også byde repræsentanter for pengeinstitutterne velkommen og takke jer fordi I 
troede på projektet og velkommen til alle fra venneforeningen og velkommen til 
bestyrelses kolleger. Alle har ydet bidrag til det, vi er samlet om her. Også velkommen til 
pressen. 

Biskop Henning Toft Bro har skrevet sangen: ”Fuglene letter mod vinden, i modvind ta’r 
livet sin form”. 

Disse par verselinier har tit strejfet mine tanker her omkring Friplejehjemmet. Jeg kan 
måske omskrive det og sige: ”I modvind og regn tog bygningen form.” 

Og form det kan vi jo alle se at friplejehjemmet har. For et par uger siden var der ”Open By 
Night” her i Bedsted og stolt som vi i bestyrelsen er over det I rådgivere har tegnet og I 
håndværkere bygger, så holdt vi åbent hus så alle fik mulighed for at komme ind og se 
byggeriet. 

Der var godt 80 på besøg. Vi blev både stolte og glade for den begejstring det vakte. ”Det 
bliver virkelig godt”, blev der sagt mange gange. 

Jeg er ikke i tvivl om, at I håndværkere er ved at skabe en smuk bygning, som ikke mindre 
vigtigt, vil være et rart sted at bo i, og en bygning som indvendigt opfylder alle nutidens og 
forhåbentlig en god del af fremtidens krav, og som derfor også vil være rammen om en 
rigtig god arbejdsplads. 

I 1986 var jeg, som medlem af kommunalbestyrelsen i Sydthy med til rejsegilde på 
Rønhedecentret, her skråt overfor. 

Da tog vi tilbygningen i brug og bekræftede ordene fra den tinglyste servitut som Tandrups 
daværende ejer havde knyttet til sin gave: ”at det skulle være et hjem for sognets gamle.” 

Nu ville byrådet i Thisted det så anderledes i 2009, og derfor er jeg rigtig glad for, at vi 
med friplejehjemmet fortsat kan tilbyde et godt hjem for de der har brug for det. 

Fra bestyrelsens side vil vi gerne takke alle for den indsats, der har gjort, at vi i dag er nået 
til rejsegildet. 

Så lad os nu sammen fejre at murene er rejst, spærene ligger hvor de skal – takket være 
et fint samarbejde mellem rådgivere og håndværkere. 

Kransen er på plads og lad os ønske, at det må blive et godt sted at bo, og en god 
arbejdsplads for de ansatte og et levende samlingssted for byen. 

Og lad os så glæde os til december, når huset står klar til brug. 

Tak for jeres indsats. 

***** 



Dette var Niels Peter Kaastrup-Hansens tale ved rejsegildet. Derefter var der pølser, øl og 
vand samt kaffe og kage. 

Det var en dejlig dag med masser af solskin – hvad vi valgte at tyde som et godt varsel. 


